Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Administração

Gerência de Cadastro Geral de Fornecedores da Administração Municipal e Publicação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2025

O Município de Goiânia, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna público aos interessados que
realizará, no dia 09 de setembro de 2025, às 09h (horário de Brasília), a abertura do Pregão Eletrônico nº
90009/2025, na forma eletrônica, pelo Portal de Compras do Governo Federal (https://www.gov.br/compras/pt-
br).

O certame será conduzido na modalidade Pregão, com modo de disputa aberto/fechado e julgamento pelo
critério de menor preço por grupo nos termos da Lei nº 14.133/2021, conforme o Processo Administrativo
nº 25.5.000033542-7.

O objeto da licitação é a contratação de empresa especializada em locação de registradores eletrônicos de ponto
por leitor biométrico facial e software de gestão, incluindo a locação de equipamentos, instalação, suporte
técnico e assistência técnica, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Goiânia, por um período
de 60 (sessenta) meses, conforme condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

O Edital e demais informações encontram-se disponíveis:

Por e-mail: semad.gerpre@goiania.go.gov.br

Online: https://www.goiania.go.gov.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br

Goiânia, na data da assinatura eletrônica.

CELSO DELLALIBERA
Secretário Municipal de Administração – SEMAD

Documento assinado eletronicamente por Celso Dellalibera, Secretário
Municipal de Administração, em 15/08/2025, às 10:48, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador 7696647 e
o código CRC 8F75C959.

Avenida do Cerrado, 999, APM-09, Bloco B
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 25.5.000033542-7 SEI Nº 7696647v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8601, de 15 de agosto de 2025. Página 37 de 312

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br